**DANGIO**. Vide *Dunjo*.

† **DANGELDUM**. Vide *Danegeldum*.

\* **DANIMARCHES**, Dani. Vide supra *Danamarca*.

\* **DANIO**, Piscis genus, Provincialibus. Vide infra *Glaucus*.

† **DANJO**. Vide *Dunjo*.

† **DANISTA**. Vide *Darnus*.

\* **DANITARI**, si tamen certa est lectio, f. pro *Morari*, nutricari. Reg. visitat. Odon. archiep. Rotomag. ab ann. 1248. ad ann. 1269. ex Cod. reg. 1245. fol. 347. r. : *Oliverius socius prioris frequenter venabatur et ibat ad perdecies cum rethe et falcone, et habebat tunc quoddam instrumentum in quo Danitatur falcones, quod nobis displicuit, pro eo quod erat ita in publico et propter scandalum. Leg. forte *Domantar*.*

\* **DANNAMARCA**, Dania. Vide supra *Danamarca*.

\* **DANRATA**, Merces quævis, Gall. *Denrées*. Stat. MSS. eccl. Tull. ann. 1497. in unum collecta fol. 101. r. : *In eventum quo... transgredi edicta ejusdem civitatis in exercitio ministeriorum prædictorum, prout in pondere panis aut mercatura Danratarum reprobatarum, tenebuntur adire præpositum de Velleyo, vel capitulum, et prosequi justitiam super querelis suis, ita quod si panes et Danratæ hujusmodi invenirentur defectivæ, executio earum... competet nobis seu dicto præposito. Danrée vero Modus agri, f. unde redditur unus denarius census, in*

Testam. Th. de *Failly* ann. 1473. ex Bibl. reg. : *A legué, donné et devisé huit faulciées et deux Danrées de prey. Vide infra *Denariata prati et terræ*.*

**DANSARÉ**, Gallis *Danser*, Saltare : Cambro Britannis *Dawnsio* idem sonat. † **DANSATOR**, Gall. *Danseur*, Saltator. Hist. Monasterii S. Laurentii Leodiensis pag. 1118 : *Venerunt Dansatores Aquigrani, deinde Trajectum. Mimi sunt et circulatores.*

† **DANSATRIX**, Saltatrix, Gall. *Danseuse*, in Chr. Cornelii *Zantfiet*, apud Marten. tom. 5. Ampliss. Collect. col. 309.

† **DANTI**, pro *Deatri*, ut conjecto. Præceptum Caroli Simplicis ann. 919. apud Marten. Collect. Ampliss. tom. 1. col. 275 : *Et insuper areas... intra muros Turonicæ urbis sitas cum muros et posterula, habentes in circuitu a porta Aurelianensi usque ad arenas perticas nonaginta sex Dantos. Vide *Deatri*.*

\* **DANTULDS**, Qui male et ridiculam ob causam dona largitur. Vita S. Walthei abb. tom. 1. Aug. pag. 259. col. 2 : *Qui (prælati) cum de obscuris parentibus genuinam trahant originem, donis medianibus, militum et procerum sibi mundinantur consanguinitatis claritatem ;... qui tertium gradum cognationis vel quartum computant, aut concedunt Dantulo, centesimum genu numerare nesciunt.*

\* **DANUMARCHIA**, Dania, vulgo *Danemarc*, in Vita S. Gerem. tom. 6. Sept. pag. 704. col. 1. Vide supra *Danamarca*.

\* **DANUS**, *Usurier*. Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7692. Vide *Darnus*.

† **DANZA**, Hispanis *Saltatio*, Gallis *Danse*. Legitur in Concilio Tolet. anni 182.

† **DAPAR**, f. *Procuratio* seu Convivium, vel certa præstatio loco convivii, a Latino *Dapes*, Largior et opiparus ciborum apparatus, unde *Dapnare victum alicui*, apud Plautum. Testament. Manigundis Langobardæ pro erectione puellaris Monasterii Cairati ann. 20. Luitprandi et Heldeprandi Regum, apud Mabill. tom. 2. Annal. Bened. pag. 705. col. 1 : *Dare debet Dapar sanctæ Ticinensis Ecclesiæ, et debet et facere dare et consignare Abbatissa, quæ pro tempore præordinata erat, ad domum ipsius sanctæ Mediolanensis Ecclesiæ Antistitis, per ante dictas ferias de Domini Nativitate. Et si Dapar ipsius Mediolanensis Ecclesiæ Antistitis alia superimposita facta fuerit, quam supra judicavit : tunc volo et judico, ut habeat potestatem, commendationem et consecrationem in quaalem Episcopum ipsa Abbatissa, quæ pro tempore præordinata erat, cum ipsa munera, qualiter superius judicavit, alia superimposita eis da nulla par non fiat. Sed et hæc obscura. [\*] Da par pro de parte. Chart. Manigundis suspecta Muratorio Antiquit. Italic. tom. 2. col. 239. c.]*

\* **DAPARE**, *Edere, manducare, maniar*, Prov. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657. Vide *Dapere*.

**DAPAX**, **DAPATICUS**, **DAPTICUS**. Ugutio, et ex eo Joan. de Janua : *Dapax, loquax et facundus ex cibo. Dapaticus, et Dapticus, i. manifestus, aptus, et largus, dapsilis, munificus. Dapaticæ, id est, magnifice, large, dapsiliter. Vide Festum.*

\* **DAPER**, *Che da manzare*. Glossar. Lat. Ital. MS.

† **DAPERE**, a *Dapes*, Epulari. Gloss. Lat. Gr. : *Dapet, εὐωγείτα.*

\* **DAPES**, Bona, facultates Ermold. Nigel. de Gest. Ludov. Pii lib. 2. vers.

485. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 35 :

Divisitque Dapes, necnon partitur honorem  
In sobolem propriam Cæsar amore patris.

Idem lib. 3. vers. 617. ibid. pag. 50 :

Cæsar ei vitam tribuit, tributique salutem,  
Et miserans proprias cessit habere Dapes.

\* **DAPHARDUM**, perperam, ni fallor, pro *Caphardum*, capituli tegumenti species. Vide in hac voce. Protocol. de reformat. eccl. tom. 1. Conc. Constant. part. 10. pag. 603 : *Officiales curiæ, ut scriptores, abbreviatores, procuratores, advocati... incendant induti Daphardis, ut antiquitus consueverunt.*

**DAPIFER**, Idem qui *Senescallus*. Chronicon Moriniacense lib. 2 : *Willelmus Dapifer, qui et Senescallus appellatur. Leges Henrici I. Regis Anglor. cap. 41 : Qui residens est ad domum suam, summoniri debet de quolibet placito cum testibus, et si domi est, eidem dicatur, vel Dapifero, vel denique familiæ suæ libere denuntietur. Dapifer vel minister manerit, cap. 92. Vide Seldenum de Titulis honorar. 2. part. pag. 656. 695. 840. et infra in *Senescallus*. [\*] Murator. Antiquit. Ital. tom. 1. col. 119. C. et infra *Drossartus*.]*

† **DAPIFER**, Officialis Monasterii idem qui alias *Refectuarium*, modo *Depositarius* vel *Cellerarius*. Fol. xxiii. Tabularii Virzionensis post Humbaldum Abbatem subscribitur Monachi plures, inter quos *Rainaldus Monachus Dapifer*. Onomasticum vetus : *Dapifer, ατροφόρος.*

† **DAPIFERA**, in Necrologio Lareshamensi pag. 34. *Vindemiarum Litterar. Schannati : Agnetis Dapifera, etc.* **DAPIFERIA**, Dapiferi dignitas, in Charta ann. 1318. apud Isaacum Pontanum lib. 7. *Rec. Danicar. [Dapiferia et Senescallia Franciæ, in Edicto Philippi cognomento Pulcri ann. 1309.]*

**DAPIFERATUS**, Eadem notione, apud Hugonem de Cleeriis, Robertum de Monte et Nicolaum Trivetum ann. 1164. *Levoldum Northovium in Chron. Marciano ann. 1307. et alios.*

**DAPIFERATIO**, Idem quod *Dapiferia*. Tabular. S. Remigii Remensis : *Hæc sunt feoda quæ tenet in manu sua, Dapiferationem, terram de Conduo, etc.*

**DAPIFICUS**, Condimentarius, seu potius *Cocus*, qui *dapes* parat aut conficit. Matth. Paris ann. 1258 : *Dapificos suos, Cocos, et Pincernas, etc.*

† **DAPISCIDA**, a *Dape* et *Cædo*, Sector mensarius, Gall. *Ecuier tranchant. Philippum Wentworth Militem unum Dapiscidarum nostrorum, in Indentura treugarum Scolia ann. 1457. apud Rymerum, tom. 11. pag. 397. col. 2. Rursus occurrit ejusdem tom. pag. 834. col. 2.*

**DAPOCLEORIUM**, Papias MS. : *Dapocleorium, Faldistorium. Vide *Cliothe-drum*.*

† **DAPSIBILITER**, ut *Dapsiliter*, Laute, large, liberaliter. Vita S. Droctovei tom. 2. Martii pag. 40 : *Avaritiam omnino vitabat et Dapsibiliter miserorum inopiæ subveniebat.*

**DAPSILIS**, Vox Latinis cognita. Glossar. Lat. MS. Regium Cod. 1013. et Papias : *Dapsilis, Largus, profusus, vel qui satis erogat escas. [\*] erogat dapes, in cod. reg. 7609.]* Joan. de Janua : *Dapsilis, largus, præcipue in cibis. Ebrardus Bethun. :*

Dapsilis est dapibus, aliis rebus quoque largus.

Gloss. S. Benedicti ; *Largus, δαψιλής*, Glossæ aliæ : *Dapsilis δαψιλής*. Fortunatus de Vita S. Medardi cap. 7 : *Erat enim*

*frugalitate laudabilis... Dapsilis in pauperum recreatione, etc. Ordericus Vitalis lib. 4: Hic non Dapsilis, sed prodigus erat. Occurrit in Notis Tyronis, et alibi passim.*

**DAPSILITAS**, Liberalitas. Ordericus Vital. lib. 12: *Quem pro affabilitate sua et Dapsilitate oppido dilexerunt.* [Vita S. Genulphi Episc. tom. 2. Jan. pag. 84. n. 17: *O Serve Dei inclyte, o mi care Domine, obsecro Dapsilitatem tuam magnificentiam, ut declines in domum meam.*] Matth. Paris ann. 1248: *Qui omnes Milites circumdegentes Dapsilitatis et hospitalitatis multiplicatis honoribus superaverat.* Ann. 1249: *Nec tamen hospitium ejus Dapsilitatis alicujus inde suscepit incrementum.* Vide pag. 251. d. 535. f. Vitam S. Adelheid. cap. 8. Henricum Huntingdon. lib. 8. Stephanium ad Saxonem Grammaticum pag. 177. [Anonymum in Vita S. Gerardi Abb. inter Acta SS. Benedict. sæc. 5. pag. 270.]

† **DAPSILITER**, ut **Dapsiliter**. Large, Liberaliter. Chronicon Fontanell. apud Acherium Spicil. tom. 3. pag. 259: *Eum satis honorifice suscepit, necessaria Dapsiliter indulisit.* Sueton. in Vespasiano *Dapsile dixit eadem notione.* Vide **Dapsiliter**.

† **DAPTICUS**. Vide **Dapax**.

† **DARAMARE** vel **Daraniare bellum** Spelmanno in **Adramire**, idem est quod **Denunciare**, **Proferri**. Vide **Adramire**.

\* Hinc, ut videtur, **Darement**, **Denuntiatio**, in Charta Margari. comit. Fland. ann. 1387. ex Suppl. ad Miræum pag. 436. col. 1: *Et de ce ont joys et assez payiblement avant les Darement, guerre et commotion qu'ils ont esté à nostredit pays de Flandre.*

\* **DARASTUÆ**. Vide infra **Dauretæ**.

\* **DARBUS**, Animalis genus frugibus infestum. Comput. ann. 1480. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 342. col. 1: *Item solverunt pro litteris monitoriis a curia domini officialis impetratis... contra mures, Darbos, et talpas, et alia animalia fera dampnum inferencia in fructibus excretis in campis et sigillo, iij. solidos, iij. den.* Vide infra in **Excommunicatio**.

† **DARDA**, ut **Dardus** infra. Memoriale Potestatum Regiensium ad annum 1284. apud Murator. tom. 8. col. 1165: *Quod audiens iste insanus, statim cum cultro suo, sive cum Darda percussit Episcopum et perforavit corpus ejus.*

† **DARDANA PUGNA**, Ludi genus. Vide **Senio**.

**DARDANARII**, Sephasiarum, Pantopolæ qui nostris, **Regratarii**. [Qui merces, maximeque annonam emunt, ut postea carius vendant et iniquius.] Gl. Lat. Græc.: *Dardanarius*, Παντοπόλης, παντομέτοβλος, σποτακπής. Gloss. Græc. Lat.: Μετάβολος, *Dardanarius*, cociator, arillator. Alibi: Παλιγκάπηλης, *Dardanarius*. Vide **Cujacium** lib. 10. **Observ.** cap. 19. et **Turnebum** lib. 9. **Advers.** cap. 7. [Leges Municip. Mechlin. tit. II. art. XVII: *Dardanarii qui annonæ pretium intendunt, in cratæ tradendæ a Suprema ad portam Neptuni, quam Neccariam vocant; atque ita eliminandus est sine ulla relaxatione pœnæ in æternum exilium.* In hujusmodi homines invehitur S. Ambrosii. Offic. 3. 6. Vide **Lexicon**, **Martinii**.]

† **DARDANUS** Equus, Subniger, **Brunus**. Vide **Brunicus**.

**DARDIARI**, Milites qui **dardos** gestant, apud Albertinum **Mussatum** lib. 5. de **Gestis** **Italicorum** rubrica 2.

**DARDUS**, Jaculum, **Gallis** **Dard**. [Italici et Hisp. **Dardo**.] **Cambro-Britannici** **Dar**, est quercus, robur, **Dart**, telum, jacu-

lum. **Abbo** lib. 1. de **Bellis** **Parisiac.** vers. 89: